
  č. sml. objednatele: JS/0176/2019/KaS 
  č. sml. poskytovatele: 

1 
 

Smlouva o poskytnutí služeb  
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Objednatel:   Město Valašské Meziříčí 
se sídlem:   Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
Zastoupeno:   Bc. Robertem Stržínkem, starostou 
Osoba oprávněna ve věcech 
technických:     Ing. Bc. Libor Kolář, vedoucí Odboru Kancelář starosty 
      
IČO:    00304387 
DIČ:    CZ00304387 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Valašské Meziříčí 
Číslo účtu:    
(dále jen „objednatel“)  

a 

 

Poskytovatel:   Deloitte Advisory s.r.o.  
se sídlem:  Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Zastoupený: Pavel Šiška, partner na základě plné moci 
Osoba oprávněna ve věcech  
technických:    Filip Neterda,  

 
IČO: 27582167     
DIČ: CZ27582167   
Bankovní spojení: ING BANK N. V.  
Číslo účtu:   
Zapsaný:     
(dále jen „poskytovatel“)  

 

Článek I. Předmět plnění 

 

1. Uzavřením této smlouvy o poskytnutí služeb „Zpracování základních variant uspořádání provozu 
nemocnice po skončení stávajícího smluvního vztahu“ se poskytovatel zavazuje poskytnout níže 
uvedené služby dle podmínek stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje za 
poskytnuté služby poskytovateli uhradit cenu sjednanou v čl. III této smlouvy. 

2. Předmětem plnění této smlouvy jsou služby, jejichž hmotným výsledkem bude vytvoření 
dokumentu v písemné podobě a v následujícím rozsahu: 

A. Přehled základních variant uspořádání po skončení stávajícího smluvního vztahu  

Poskytovatel po zpracování přehledu základních variant, předá tyto varianty k odsouhlasení 
objednateli, tak aby objednatel měl možnost vyjádřit se, zda se jedná o všechny varianty, které 
požaduje dále rozpracovat.  Varianty budou sestaveny v kontextu cílů Objednatele, které jsou 
stanoveny ve formě tří priorit: 



  č. sml. objednatele: JS/0176/2019/KaS 
  č. sml. poskytovatele: 

2 
 

 Zabezpečení zdravotní péče ve stávajících základních medicínských oborech i po 
skončení smluvního vztahu 

 Ochrana majetku města využívaném v rámci nájmu podniku (nově pachtu závodu) 

 Zajištění osoby po skončení smluvního vztahu se stávajícím nájemce, která je schopna 
zdravotní péči na adekvátní úrovni garantovat 

B. Rámcové zhodnocení jednotlivých variant 

Identifikované varianty budou na rámcové úrovni z ekonomicko-právního pohledu zhodnoceny, 
tj. bude provedeno následující: 

 Identifikace výhod a nevýhod daných variant 

 Identifikace rizik daných variant 

 Celkové porovnání variant na základě cílů objednatele 

V rámci plnění této smlouvy nebudou varianty rozpracovány a porovnány na detailní úrovni, 
např. konkrétní výpočty nákladů a výnosů apod. Bude se jednat o identifikaci a vyhodnocení 
klíčových faktorů, tak aby objednatel, i na základě doporučení poskytovatele, zúžil okruh 
variant(y) dalšího postupu a tyto(tuto) variant(y) následně detailně rozpracoval - popis kroků, 
vyčíslení ekonomických a daňových aspektů, právní analýza a podobně tak, aby se následně 
rozhodl pro realizaci konkrétní varianty. 

Celkové plnění bude zpracováno elektronický dokument v PDF a dále pak formou prezentace, 
která bude poskytovatelem prezentována v orgánech města (Radě, Zastupitelstvu).   

3. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a 
odborné znalosti, jichž je třeba k provedení předmětu plnění sjednaného touto smlouvou a je 
schopen zajistit splnění sjednaného předmětu plnění. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu plnění, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, 
a že disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení předmětu plnění nezbytné. 

5. Objednatel je oprávněn v průběhu nebo i po dokončení zpracovávání předmětu plnění 
požadovat doplnění o další služby a poskytovatel je povinen tyto služby provést za podmínek, 
které budou dohodnuty v písemném dodatku k této smlouvě.  

 

Článek II. Místo a doba plnění 

 

1. Místem předání písemných zpráv je Odbor Kanceláře starosty, Soudní 1221, 757 01 Valašské 
Meziříčí nebo e-mail xxx . 

2. Místem prezentace písemných zpráv je Městský úřad Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 
Valašské Meziříčí. 

3. Termíny pro dokončení a předání do:  2 měsíců od účinnosti smlouvy 

4. Prezentace v orgánech města do konce roku 2019 dle požadavků objednatele.  

 

 



  č. sml. objednatele: JS/0176/2019/KaS 
  č. sml. poskytovatele: 

3 
 

Článek III. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za poskytnutí služeb dle článku I. této smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny 
poskytovatele, dohodou smluvních stran v celkové výši:   

Cena celkem bez DPH: 150 000 Kč 

DPH:               31 500 Kč 

Cena vč. DPH:  181 500 Kč 

Sazba DPH bude účtována v souladu a ve výši dle platných právních předpisů v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

2. Cena uvedená v odst. 1. tohoto článku zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
s poskytováním služeb dle čl. I této smlouvy. Uvedená cena zahrnuje veškeré související náklady a 
je neměnná a konečná.  

3. Cena za poskytnutí služeb bude hrazena po dokončení a předání předmětu smlouvy.  

4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré požadované náležitosti stanovené zákonem o 
dani z přidané hodnoty a je splatný do 21 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) do 
sídla objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn doručený daňový doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti poskytovateli vrátit, 
jestliže vyúčtovaná cena není v souladu s cenou za provedení předmětu plnění sjednanou v této 
smlouvě, daňový doklad (faktura) neobsahuje náležitosti dle tohoto článku. Vrátí-li objednatel 
vadný daňový doklad (fakturu) poskytovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti v délce 21 dnů začne běžet od doručení nového nebo opraveného daňového dokladu 
faktury. Do doby doručení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) není objednatel 
v prodlení s placením ceny. 

 

Článek IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel je povinen objednateli poskytnout neomezenou bezplatnou licenci/licence k užití 
práv duševního vlastnictví, které vznikly v souvislosti s realizací předmětu plnění, včetně 
možnosti zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící součást licence, a to bez 
zbytečného odkladu po vzniku takových práv. Objednatel je oprávněn výstup předmětu plnění 
uveřejňovat na webových stránkách. 

2. Poskytovatel je povinen v rámci předmětu plnění provést prezentaci výstupu na Radě města, a 
bude-li to objednatel požadovat i na Zastupitelstvu města.   

2. V případě, že předmět plnění bude realizován v prostorách objednatele, zavazuje se poskytovatel 
a jeho zaměstnanci či osoby spolupracující s poskytovatelem na projektu dodržovat platné 
předpisy o bezpečnosti a další navazující právní normy a vnitřní předpisy objednatele, o kterém 
budou objednatelem poučeni. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou a nezbytně nutnou součinnost při 
plnění této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zajistit si připomínkování a akceptaci výstupů 
s minimální lhůtou pro objednatele 5 pracovních dnů ode dne předání. 

4. Veškeré dokumenty, které budou na základě této smlouvy vytvořeny, budou ve výlučném 
vlastnictví objednatele. Poskytovatel není oprávněn je poskytnout třetí osobě a dále není 
oprávněn s nimi nakládat bez souhlasu objednatele.  

5. Poskytovatel se zavazuje, že bude chránit a utajovat před třetími osobami skutečnosti tvořící 
obchodní tajemství, důvěrné informace a jiné skutečnosti, které mu byly poskytnuty v rámci 
smluvního vztahu s objednatelem nebo při běžném obchodním styku. Smluvní strany sjednávají, 



  č. sml. objednatele: JS/0176/2019/KaS 
  č. sml. poskytovatele: 

4 
 

že důvěrnými informacemi jsou veškeré objednatelem poskytnuté informace, podklady a 
dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných informačních zdrojích (např. obchodní 
rejstřík). 

6. Pokud v souvislosti s touto smlouvou poskytovatel nebo objednatel nebo jakýkoli příjemce 
výstupu, existuje-li („přijímající strana“) získá informace související se službami, obchodním 
tajemstvím nebo jinými informacemi chráněnými vlastnickým právem, které jsou buď označeny 
sdělující stranou za důvěrné, nebo jsou svou povahou jasně důvěrné („důvěrné informace“), 
přijímající strana je nesdělí žádné třetí straně bez souhlasu sdělující strany, vyjma právních 
poradců objednatele nebo poskytovatele, a to pouze pro účel získání právní rady nebo pokud to 
vyžaduje zákon, nařízení, právní nebo správní proces. Důvěrné informace poskytnuté ze strany 
poskytovatele musí být vždy takto označeny.  

7.  Objednatel nebo příjemce výstupu, existuje-li, tímto souhlasí, aby poskytovatel důvěrné 
informace sdělila (i) jakékoli společnosti skupiny Deloitte (včetně subdodavatelů) a jejich 
personálu pro jakýkoli účel, včetně správy takových důvěrných informací (včetně používání 
interních databází) při dodržení příslušných nařízení o ochraně soukromí a databází a (ii) právním 
poradcům, auditorům a pojišťovnám, nebo jak může vyžadovat zákon, nařízení, právní nebo 
správní proces, nebo v souladu s příslušnými profesionálními standardy, nebo v souvislosti s 
potenciální nebo probíhající mediací, arbitráží nebo soudním sporem. Není-li to zakázáno 
nařízeními o profesním tajemství, povinnost poskytovatele zachovávat důvěrnost informací se 
nevztahuje na případy, kdy tyto důvěrné informace (A) jsou nebo se stanou veřejně dostupnými 
(včetně mj. informací předkládaných státním orgánům a dostupné veřejnosti) jinak než v 
důsledku neplnění podmínek ze strany poskytovatele, (B) se stanou dostupnými jakékoli 
společnosti skupiny Deloitte, která není vázána mlčenlivostí, z jiného zdroje, než je sdělující 
strana, o níž se Deloitte domnívá, že jí není bráněno sdělovat takové důvěrné informace 
společnosti Deloitte jakýmkoli závazkem zachování důvěrnosti informací, nebo (C) jsou známy 
jakékoli Společnosti skupiny Deloitte před získáním od sdělující strany bez závazku zachování 
důvěrnosti informací, nebo (D) na případy informací, které Společnost skupiny Deloitte vytvoří 
nezávisle na Důvěrných informacích zveřejněných sdělující stranou. 

8. Poskytovatel se zavazuje při zpracování předmětu smlouvy vycházet z platné právní úpravy a 
současně zohlednit daňové a ekonomické zatížení navržených variant pro objednatele.  

 

Článek V. Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že poskytovatel nedodrží termíny uvedené v článku II. této smlouvy má objednatel 
právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění včetně 
DPH za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny má poskytovatel právo požadovat uhrazení úroků 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Objednatel má právo požadovat smluvní pokutu v případě porušení ustanovení v čl. IV. odst. 1 či 
čl. IV. odst. 4 nebo 5 této smlouvy ve výši 20.000 Kč za každé takovéto porušení. 

4. Poskytovatel nebude odpovědný vůči Objednateli za jakékoli nároky, závazky, ztráty, škody, 
náklady nebo výdaje vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní bez ohledu na právní základ 
v souhrnné částce převyšující trojnásobek ceny za poskytnutí služeb dle článku I. této smlouvy, 
vyjma případů, kdy dle pravomocného soudního rozhodnutí nárok původně vyplynul z úmyslného 
pochybení nebo hrubé nedbalosti poskytovatele. 

 

 

 

 



  č. sml. objednatele: JS/0176/2019/KaS 
  č. sml. poskytovatele: 

5 
 

Článek VI. Závěrečná ujednání 

1. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou listinných písemných, 
vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků osobami oprávněnými k podpisu 
této smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 

3. Uzavření této smlouvy je v pravomoci starosty dle rozhodnutí Rady města Valašské Meziříčí dne 
20. 12. 2016 pod bodem R 58/37/3. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).  

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Pokud se ve smlouvě stanou některá oddělitelná ujednání nebo část smlouvy neplatnými, nemá 
tato skutečnost vliv na platnost ostatních ujednání smlouvy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží dva 
z nich. 

7. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly. Smlouva obsahuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

Ve Valašském Meziříčí dne V Praze dne  

 

 

 ...................................................  .............................................................   

       Město Valašské Meziříčí                                                        Deloitte Advisory s.r.o.                  

         Bc. Robert Stržínek       Pavel Šiška 

                 starosta     partner, na základě plné moci 


